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FRECUENCIA POR SEXO VICTIMA 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |   629   14.4%    14.4% 

M     |  3737   85.6%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |  4366  100.0% 

 

             GRAFICA HOMICIDIOS POR SEXO  

 

 
 

FUENTE: UNIDAD ESTADISTICAS DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE EL SALVADOR 

 

 



FRECUENCIA VICTIMAS POR GRUPOS EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

1-4        |     6    0.1%     0.1% 

10-14      |    84    1.9%     2.1% 

15-19      |   857   19.6%    21.7% 

20-24      |   816   18.7%    40.4% 

25-29      |   631   14.5%    54.8% 

30-34      |   618   14.2%    69.0% 

35-39      |   392    9.0%    78.0% 

40-44      |   308    7.1%    85.0% 

45-49      |   185    4.2%    89.3% 

5-9        |     7    0.2%    89.4% 

50-54      |   126    2.9%    92.3% 

55-59      |    87    2.0%    94.3% 

60-64      |    54    1.2%    95.5% 

65 A +     |    93    2.1%    97.7% 

<1         |     9    0.2%    97.9% 

IGNORADO   |    93    2.1%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |  4366  100.0% 

          

         GRAFICA 5 PRINCIPALES GRUPOS DE EDAD  

 

 
 

FUENTE: UNIDAD ESTADISTICAS DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE EL SALVADOR 

EN ESTOS 5 GRUPOS DE EDAD SE HAN COMETIDO 3314(75.9%) HOMICIDIOS 



FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DE AGRESION 

DEPTOOCUHE           |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

AHUACHAPAN           |   141    3.2%     3.2% 

CABAÑAS              |    82    1.9%     5.1% 

CHALATENANGO         |    66    1.5%     6.6% 

CUSCATLAN            |   111    2.5%     9.2% 

LA LIBERTAD          |   525   12.0%    21.2% 

LA PAZ               |   221    5.1%    26.2% 

LA UNION             |   164    3.8%    30.0% 

MORAZAN              |    59    1.4%    31.4% 

SAN MIGUEL           |   293    6.7%    38.1% 

SAN SALVADOR         |  1447   33.1%    71.2% 

SAN VICENTE          |   138    3.2%    74.4% 

SANTA ANA            |   445   10.2%    84.6% 

SONSONATE            |   503   11.5%    96.1% 

USULUTAN             |   171    3.9%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |  4366  100.0% 

 

     GRAFICA 5 PRINCIPALES DEPARTAMENTOS DE AGRESION  

 

 
 

FUENTE: UNIDAD ESTADISTICAS DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE EL SALVADOR 

 

EN ESTOS 5 DEPARTAMENTOS SE HAN COMETIDO 3213(73.6%) HOMICIDIOS 

 



FRECUENCIA 35 MUNICIPIOS CON MAS HOMICIDIOS 

MPIOOCUHE            |  Frec  Porcent    

---------------------+------------------ 

SAN SALVADOR         |   277    6.3%     

SANTA ANA            |   275    6.3%     

SAN MIGUEL           |   196    4.5%     

SOYAPANGO            |   173    4.0%     

APOPA                |   132    3.0%     

SONSONATE            |   129    3.0%     

ILOPANGO             |   117    2.7%     

CIUDAD DELGADO       |   102    2.3%     

COLON                |   100    2.3%     

SAN JUAN OPICO       |    91    2.1%     

MEJICANOS            |    89    2.0%     

PANCHIMALCO          |    88    2.0%     

TONACATEPEQUE        |    81    1.9%    

ACAJUTLA             |    75    1.7%    

SAN MARTIN           |    65    1.5%     

CUSCATANCINGO        |    65    1.5%     

QUEZALTEPEQUE        |    63    1.4%     

SAN VICENTE          |    63    1.4%     

USULUTAN             |    58    1.3%     

IZALCO               |    56    1.3%     

SANTA TECLA          |    55    1.3%     

LA LIBERTAD          |    54    1.2%     

SAN MARCOS           |    52    1.2%     

ZACATECOLUCA         |    50    1.1%     

ARMENIA              |    49    1.1%     

AYUTUXTEPEQUE        |    46    1.1%     

CHALCHUAPA           |    46    1.1%     

S ANTONIO DEL MONTE  |    44    1.0%     

NAHUIZALCO           |    43    1.0%     

AHUACHAPAN           |    42    1.0%     

ILOBASCO             |    41    0.9%     

CONCHAGUA            |    40    0.9%     

GUAZAPA              |    40    0.9%     

CIUDAD ARCE          |    36    0.8%     

AGUILARES            |    35    0.8%     

---------------------+----------------- 

               Total |  4366  100.0% 

 

         GRAFICA 15 PRINCIPALES MUNICIPIOS DE AGRESION  

 



FUENTE: UNIDAD ESTADISTICAS DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE EL SALVADOR 

 

EN ESTOS 15 MUNICIPIOS SE HAN COMETIDO 2055(47.1%) HOMICIDIOS 

 

FRECUENCIA TIPO DE ARMA Y/O PROCEDIMIENTO  

TIPOARMA                 |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

ARMA DE FUEGO            |  3048   69.8%    69.8% 

ASF X ESTRANGULACION     |   174    4.0%    73.8% 

ASFIXIA X AHORCADURA     |    13    0.3%    74.1% 

ASFIXIA X SOFOCACION     |     3    0.1%    74.2% 

ASFIXIA X SUMERSION      |     1    0.0%    74.2% 

BLANCA SIN ESPEC.        |   179    4.1%    78.3% 

CAIDA PROVOCADA          |     3    0.1%    78.4% 

CORTANTE                 |    27    0.6%    79.0% 

CORTOCONTUNDENTE         |   385    8.8%    87.8% 

CORTOPUNZANTE            |   175    4.0%    91.8% 

MANOS Y PIES             |     7    0.2%    92.0% 

NO DATOS                 |    49    1.1%    93.1% 

OBJETO CONTUNDENTE       |   252    5.8%    98.9% 

PIEDRA(LAPIDADO/A)       |    22    0.5%    99.4% 

PUNZANTE                 |    22    0.5%    99.9% 

QUEMADURA X FUEGO        |     6    0.1%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |  4366  100.0% 

 

                  GRAFICA POR TIPO DE ARMA UTILIZADA  

 
 

FUENTE: UNIDAD ESTADISTICAS DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE EL SALVADOR 

 

                

 



GRAFICA HOMICIDIOS POR MES  

 

 
 

FUENTE: UNIDAD ESTADISTICAS DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE EL SALVADOR 

 

 


